
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 2,694,139 2,480,496 213,643

국 228,924 155,604 73,320

기 154,359 154,359 0

도 175,563 157,233 18,330

시 2,135,293 2,013,300 121,993

보건의료 기능 강화 2,072,630 1,880,608 192,022

국 228,924 155,604 73,320

기 151,459 151,459 0

도 77,705 59,375 18,330

시 1,614,542 1,514,170 100,372

보건의료서비스 기반구축 537,161 423,269 113,892

국 73,320 0 73,320

도 18,330 0 18,330

시 445,511 423,269 22,242

보건의료시설 및 장비 유지관리 23,940 24,900 △960

201 일반운영비 8,640 9,600 △960

02 공공운영비 8,640 9,600 △960

○3 시설장비유지비 8,640 9,600 △960

▷보건지소 의료장비 및 시설 유지관리

5,400 6,000 △600

▷검사실 장비유지관리 2,700 3,000 △300

▷호흡기질환관리실 장비유지관리

540 600 △60

경정 5,400,000원

경정 2,700,000원

경정 540,000원

보건사업 운영지원 359,469 353,389 6,080

201 일반운영비 161,097 178,997 △17,900

01 사무관리비 25,542 28,380 △2,838

○1 일반수용비 18,444 20,700 △2,256

▷의료폐기물 수거 수수료 9,480 10,740 △1,260

Ο 보건소 2,340 3,600 △1,260

▷정화조 청소 900 1,000 △100

▷전기안전점검 900 1,000 △100

▷관용차량 고속도로 통행료 432 480 △48

▷보건지소, 보건진료소 6,732 7,480 △748

Ο 사무용품 및 소모품 3,060 3,400 △340

Ο 도서 및 신문구독료 3,672 4,080 △408

○3 운영수당 980 1,260 △280

▷지역보건의료심의위원회 참석수당

980 1,260 △280

○4 피복비 6,118 6,420 △302

▷위생복(가운) 6,118 6,420 △302

경정 2,340,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 432,000원

경정 3,060,000원

경정 3,672,000원

경정 980,000원

경정 6,118,000원

02 공공운영비 135,555 150,617 △15,062

○1 공공요금 및 제세 87,940 95,260 △7,320

▷전기사용료(보건지소, 보건진료소)

74,616 81,600 △6,984경정 74,616,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷전기안전관리비 6,864 7,200 △336

○2 연료비 21,494 23,882 △2,388

▷보조난방용등유 1,431 1,590 △159

▷난방가스 20,063 22,292 △2,229

○3 시설장비유지비 12,408 16,240 △3,832

▷정수기 및 세정기 유지관리 7,053 10,290 △3,237

Ο 보건지소, 보건진료소 3,060 6,120 △3,060

Ο 장비 및 비품 유지관리

1,593 1,770 △177

▷에어컨 필터 세척 5,355 5,950 △595

Ο 보건지소, 보건진료소 5,355 5,950 △595

○4 차량.선박비 13,713 15,235 △1,522

▷유류비 및 차량정비유지비 13,713 15,235 △1,522

Ο 승용(소형) 3,759 4,176 △417

Ο 승용(짚형) 2,772 3,080 △308

Ο 화물(소형) 3,075 3,416 △341

Ο 특수(앰블런스) 4,107 4,563 △456

경정 6,864,000원

경정 1,431,000원

경정 20,063,000원

경정 3,060,000원

경정 1,593,000원

경정 5,355,000원

경정 3,759,000원

경정 2,772,000원

경정 3,075,000원

경정 4,107,000원

202 여비 101,880 113,200 △11,320

01 국내여비 92,880 103,200 △10,320

○보건사업추진 92,880 103,200 △10,320

▷보건소 6,480 7,200 △720

▷보건지소 35,424 39,360 △3,936

▷보건진료소 23,112 25,680 △2,568

▷공중보건의 27,864 30,960 △3,096

경정 6,480,000원

경정 35,424,000원

경정 23,112,000원

경정 27,864,000원

03 국외업무여비 2,700 3,000 △300

○보건소 업무수행 해외여비 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

○보건소 업무추진향상 해외연수

6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○시책업무추진비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

405 자산취득비 44,700 8,700 36,000

01 자산및물품취득비 44,700 8,700 36,000

○관용차량(싼타페) 36,000 0 36,00036,000,000원*1대

보건진료소 건강교실운영 10,872 12,080 △1,208

201 일반운영비 10,872 12,080 △1,208

01 사무관리비 10,872 12,080 △1,208

○1 일반수용비 6,072 7,280 △1,208

▷건강교실운영 사무용품 및 소모품

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷도서 및 홍보물 4,572 5,280 △708경정 4,572,000원

농어촌의료서비스 개선(보조) 109,980 0 109,980

국 73,320 0 73,320

도 18,330 0 18,330

시 18,330 0 18,330

405 자산취득비 109,980 0 109,980

국 73,320 0 73,320

도 18,330 0 18,330

시 18,330 0 18,330

01 자산및물품취득비 109,980 0 109,980

○보건의료장비 구입 94,980 0 94,980

▷자동혈압계 외 6종 9개 94,980 0 94,98094,980,000원*1식

국 63,320 0 63,320

도 15,830 0 15,830

시 15,830 0 15,830

○보건사업차량 구입 15,000 0 15,00015,000,000원*1대

국 10,000 0 10,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

진료지원 338,560 328,560 10,000

도 6,900 6,900 0

시 331,660 321,660 10,000

보건진료소 노인건강관리(보조) 31,000 21,000 10,000

도 4,200 4,200 0

시 26,800 16,800 10,000

307 민간이전 31,000 21,000 10,000

도 4,200 4,200 0

시 26,800 16,800 10,000

01 의료및구료비 31,000 21,000 10,000

○노인 무료진료 31,000 21,000 10,000경정 31,000,000원

도 4,200 4,200 0

시 26,800 16,800 10,000

감염병 797,364 728,282 69,082

국 155,604 155,604 0

도 20,712 20,712 0

시 621,048 551,966 69,082

방역소독 549,038 478,966 70,072

101 인건비 27,073 25,314 1,759

04 기간제근로자등보수 27,073 25,314 1,759

○방역소독 26,723 24,964 1,759

▷보건소 26,723 24,964 1,759

Ο 퇴직금 1,759 0 1,7591,759,000원*1식

201 일반운영비 6,960 7,734 △774

01 사무관리비 2,070 2,300 △230

○1 일반수용비 2,070 2,300 △230



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷방역소독대행 단가산정용역

2,070 2,300 △230경정 2,070,000원

02 공공운영비 4,890 5,434 △544

○1 공공요금 및 제세 2,640 2,934 △294

▷GPS 사용료 2,316 2,574 △258

▷해충유인살충기 전기료 324 360 △36

○3 시설장비유지비 2,250 2,500 △250

▷차량연무소독기 270 300 △30

▷휴대연무소독기 900 1,000 △100

▷해충유인살충기 1,080 1,200 △120

경정 2,316,000원

경정 324,000원

경정 270,000원

경정 900,000원

경정 1,080,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○감염병관리사업추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

206 재료비 154,771 100,108 54,663

01 재료비 154,771 100,108 54,663

○방역소독약품 144,000 93,000 51,000

▷살충제 72,900 60,000 12,900

▷유충구제제 68,100 30,000 38,100

○방역소독유류 7,691 5,028 2,663

▷보건소 6,935 4,272 2,663

Ο 휘발유 1,871 1,512 359

Ο 등유 5,064 2,760 2,304

○유충구제제 투입기 1,000 0 1,000

경정 72,900,000원

경정 68,100,000원

경정 1,871,000원

경정 5,064,000원

10,000원*100개

307 민간이전 345,050 330,050 15,000

05 민간위탁금 340,000 325,000 15,000

○읍면동 청사 정기소독 15,000 0 15,000600,000원*25개소

응급의료반 운영 19,010 20,000 △990

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○1 일반수용비 18,000 20,000 △2,000

▷응급의료반 운영비 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

405 자산취득비 1,010 0 1,010

01 자산및물품취득비 1,010 0 1,010

○백밸브마스크 240 0 240

○산소포화도측정기 160 0 160

○전동식의료용흡입기 610 0 610

120,000원*2개

160,000원*1대

610,000원*1대

검사관리 399,545 400,497 △952

기 151,459 151,459 0

도 31,763 31,763 0

시 216,323 217,275 △952

만성병관리 116,568 117,520 △952



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,680 5,200 △520

01 사무관리비 4,680 5,200 △520

○1 일반수용비 4,680 5,200 △520

▷택배비(객담검사 등) 1,080 1,200 △120

▷검사실 폐수 수거료 2,700 3,000 △300

▷결핵관리 홍보물 900 1,000 △100

경정 1,080,000원

경정 2,700,000원

경정 900,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○검사관리업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

의약품 관리 229,205 230,976 △1,771

기 2,900 2,900 0

도 97,858 97,858 0

시 128,447 130,218 △1,771

의약품 안전관리 13,609 15,010 △1,401

의약, 마약류 관리 13,609 15,010 △1,401

201 일반운영비 7,425 8,250 △825

01 사무관리비 4,725 5,250 △525

○1 일반수용비 4,725 5,250 △525

▷마약 및 의약관리 홍보물 900 1,000 △100

▷약물 오남용예방 및 폐의약품 수거 홍보물

1,800 2,000 △200

▷폐기의약품 처리 수수료 2,025 2,250 △225

경정 900,000원

경정 1,800,000원

경정 2,025,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○3 시설장비 유지비 2,700 3,000 △300

▷의약업소 자율점검시스템 구축 및 관리

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○의약품 안전관리 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

심폐소생술 및 응급처치 10,880 11,200 △320

기 2,900 2,900 0

시 7,980 8,300 △320

심폐소생술 및 응급처치 5,880 6,200 △320

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷심폐소생 응급처치 홍보물 900 1,000 △100

○3 운영수당 1,980 2,200 △220

▷심폐소생 및 응급처치 강사료

1,980 2,200 △220

경정 900,000원

경정 1,980,000원

장기기증 활성화 10,700 10,750 △50



부서: 보건사업과

정책: 의약품 관리

단위: 장기기증 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 850 850 0

시 9,850 9,900 △50

장기기증 권장 6,450 6,500 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○1 일반수용비 450 500 △50

▷장기기증 및 헌혈 홍보물 450 500 △50경정 450,000원

재무활동(보건사업과) 1,010 0 1,010

보전지출 1,010 0 1,010

보조금반환 1,010 0 1,010

802 반환금기타 1,010 0 1,010

01 국고보조금반환금 805 0 805

○1 국고보조금 사용잔액 805 0 805

▷농어촌의료서비스개선사업 805 0 805804,170원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 205 0 205

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 205 0 205

▷농어촌의료서비스개선사업 205 0 205204,310원*1식

행정운영경비 391,294 368,912 22,382

인력운영비(보건사업과) 321,156 313,556 7,600

인력운영비(보건사업과) 321,156 313,556 7,600

101 인건비 321,156 313,556 7,600

02 기타직보수 217,570 209,970 7,600

○공중보건의사 216,400 208,800 7,600

▷위험근무수당(을종) 7,600 0 7,60050,000원*19인*8월

기본경비(보건사업과) 70,138 55,356 14,782

기본경비(보건사업과) 70,138 55,356 14,782

201 일반운영비 52,876 36,876 16,000

01 사무관리비 33,276 27,276 6,000

○1 일반수용비 28,000 24,000 4,000

▷부서운영 일반수용비 28,000 24,000 4,000

○5 급량비 5,276 3,276 2,000

▷야간.휴일근무 5,276 3,276 2,000

경정 28,000,000원

경정 5,276,000원

02 공공운영비 19,600 9,600 10,000

○1 공공요금 및 제세 19,600 9,600 10,000

▷우편요금 13,240 3,240 10,000경정 13,240,000원

202 여비 7,992 8,880 △888

01 국내여비 7,992 8,880 △888

○기본업무수행여비 7,992 8,880 △888경정 7,992,000원



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 9,270 9,600 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


